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تخریب کامل متروپل

وضعیت آب آشامیدنی در لاهیجان بسیار بد است
وضعیت آب شــرب شــهر لاهیجــان به عنــوان یکی از 
پرباران ترین مناطق کشور که ده ها چشمه و رود دارد بسیار 
اسفبار است. در لاهیجان آب چشمه ها و رودها با ورود به 
شبکه به جای تصفیه و پاکسازی و ضدعفونی بدتر می شود 
و با ذرات معلق ســیاه رنگ وارد لوله کشی منازل می شود. 
برخی شــهروندان همانند ما مرتب از فیلتر آب اســتفاده 
می کنند که لازم است برخی روزها حتی دو، سه بار آن را 
عوض کنیم تا آبی برای شست وشو داشته باشیم. ورود این 
آب به ماشین لباسشویی و ظرفشویی آنها را خراب می کند 
و طبیعتا قابل شرب هم نیست. مسئولان پاسخی نمی دهند 
که چرا وضع آب شرب لاهیجان باید اینگونه باشد. بی شک 
سالم ســازی  آب از مقصد ارســال بــه مصرف کننده تنها 

راه چاره است.
چایچین از لاهیجان 

بودجه ای برای تولید سریع واکسن آبله درنظر بگیرند
با توجه به اینکه آبله میمونی در حال گســترش اســت و 
خیلی از کشورهای پیشرفته در حال تولید و ذخیره واکسن 
هستند، می خواســتم تقاضا کنم که مسئولان ایران هم در 
کمیسیون های پزشکی درخصوص واکسن آبله تجدید نظر 
و تصمیم گیری کنند. پایش بیماری های واگیردار هم ضعیف 
است و بهتر است درخصوص واکسن تمهید شود و بودجه ای 
برای تولید واکسن درنظر بگیرند تا جلوی اتفاقات ناگواری 

همانند آنچه در کرونا روی داد گرفته شود.
مومن پور از تهران 

بیمارستان ها مکان اسکان موقت داشته باشند
همه بیمارستان ها با هر درجه بندی و موقعیتی که دارند باید 
برای اسکان موقت همراهان بیمار مکان هایی درنظر بگیرند. 
این موضوع از قدیم الایام مطرح بوده و با گسترش شهرنشینی 
و دور شدن آدم ها از یکدیگر نمود بیشتری پیدا کرده است. چه 
بسا در گذشته همراهان بیمار در منزل اقوام اقامت می کردند 
که امروزه این کار کمتر انجام می شود. ضروری است مسئولان 
و خیرین به این موضوع ورود کــرده و از درد و رنج  همراهان 

بیمار بکاهند.
فلسفی از کاشان 

پرستاران قرارداد موقت را بیکار نکنند
درحالی کــه در ایام اوج شــیوع کرونا حتــی فارغ التحصیلان 
سال های آخر رشته پرســتاری به کار دعوت شــدند و وزارت 
بهداشت و بسیاری از مراکز درمانی خصوصی، اقدام به استخدام 
پرستاران با قراردادهای کوتاه مدت ۸۹ روزه کردند، اکنون هر روز 
عده ای از پرستاران بیکار می شوند و با فروکش کردن این بیماری 
این عده به رغم تمام خدماتشان، قراردادهایشان تمدید نشده 
و از کار بیکار شده اند. یکی از پرســتارانی هستم که در آستانه 

بیکاری ام و واقعا درمانده شده ام.
اسحاقی از تهران 

زمین های تعاونی برق تهران؛ همچنان متروکه 
از مسئولان تعاونی برق تهران و دادگستری تقاضا داریم تکلیف 
زمین های شهر جدید هشتگرد متعلق به تعاونی برق تهران را 
که بیش از 10سال است در حاشیه اتوبان تهران - کرج - قزوین 
متروکه باقی مانده، مشخص کنند. عمر ما به سرآمد تکلیف این 

زمین ها مشخص نشد!
محمدخواه ازتهران

کم فروشی مشکلی بزرگ تر از گرانفروشی است
همه سخن از گرانفروشی می کنند درحالی که این روزها کم فروشی 
بیشــتر بیداد می کند. به عنوان یک مادر وقتی برای کودک خود 
پفک می خرم نصفش به بهانه اینکه باید هوا داشته باشد تا خرد 
نشود خالی اســت، بیســکوییتی که قبلا 1۸قرص داشته الان 
14قرص دارد آن هم با افزایش قیمت چند برابری، اندازه بستنی 
کوچک شده و بسته چوب شور به تعداد انگشت دست در یک بسته 
دارد. در سایر کالاها از روغن و پنیر و نان و غیره هم همینطور است 
اما به عنوان مادر 3کودک خردسال بیشتر متوجه کم فروشی این 

موارد شده ام و توقع دارم جلوی ادامه آن را بگیرند.
فرانک فضلی از تهران

وام های کارگشا به بازنشستگان تامین اجتماعی هم بدهند
از سوی سازمان بازنشستگی کشــوری برای بازنشستگان شان 
وام های کمک ازدواج جهت فرزندان و کمک شهریه تحصیلات 
دانشگاهی درنظر می گیرند که به نوبت دریافت می کنند. بیمه عمر 
و حوادث این گروه بازنشســتگان نیز عالی است اما بازنشستگان 
تامین اجتماعی هیچ کدام از آنها را ندارنــد و حداقل این بخش 
وام های کارراه انداز را برای بازنشســتگان تامین اجتماعی فعال 

کنند.
فنایی از تهران 

حق پرستاری اردیبهشت ماه معلولان واریز نشد
چند ماهی است حق پرستاری معلولان را که از سوی بهزیستی 
پرداخت می شــود با تأخیر می دهند و اخیرا نیز حق پرســتاری 
اردیبهشــت ماه معلولان را هنوز واریز نکرده اند. این رقم در نگاه 
کلان بسیار جزئی است و اما معلولان به همین رقم ناچیز هم امید 

دارند و با آن بخش کمی از مشکل خود را رتق و فتق می کنند.
برنا از بندرعباس

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

مالباخته خودش سارق بود 
زن و مرد سارق که گوشی های آیفون سرقتی را در سایت دیوار 
می فروختند، به دام سارقانی افتادند که در نقش خریدار به سراغ 
فروشندگان گوشی آیفون رفته و نقشه سرقت را عملی می کردند.

به گزارش همشهری، از مدتی قبل شکایت های متعددی پیش 
روی کارآگاهان پلیس آگاهی تهران قرار گرفت که نشان می داد 
مردی جوان با همدستی زنی دست به سرقت گوشی های آیفون 
می زنند. یکی از مالباخته ها گفت: چند وقت در سایت دیوار آگهی 
فروش گوشی آیفونم را ثبت کردم و کمی بعد فردی تماس گرفت 
و پس از توافق بر ســر قیمت 500هزارتومان به عنوان بیعانه به 
حســابم ریخت و بعد در خیابانی در پایتخت قرار گذاشتیم تا 
این معامله را انجام دهیم. وی ادامه داد: وقتی به محل قرار رفتم، 
مردی جوان که قدی کوتاه داشت و چاق بود به سمت من آمد و 
خودش را خریدار معرفی کرد. من پشت فرمان ماشینم بودم و او 
پیاده. گوشی و جعبه اش را به او نشان دادم اما وی در یک چشم 
برهم زدن آن را قاپید و خودش را به آنطرف خیابان رساند و سوار 

بر خودروی پراید که زن جوانی راننده اش بود فرار کرد.
بقیه شــاکیان نیز اظهارات مشابهی داشــتند و همگی افرادی 
بودند که قصد داشتند از طریق سایت دیوار گوشی آیفون خود 
را بفروشند اما در دام سارقی قدکوتاه و چاق که همدستش زنی 
جوان بود گرفتار شــده بودند. ماموران با بررسی شماره حساب 
ســارق متوجه شــدند که حســاب متعلق به یک فرد معتاد و 
کارتن خواب است که می گفت مدتی قبل کارت بانکی اش را به 
همراه رمزش به مردی قدکوتاه و چاق فروخته اســت. مأموران 
در ادامه تحقیقات و با بررســی دوربین های مداربسته موفق به 
شناسایی خودروی پراید سارقان شده و دریافتند که سارق قد 
کوتاه یک مجرم حرفه ای و سابقه دار است که به تازگی از زندان 
آزاد شده. با این اطلاعات متهم چند روز قبل به همراه همدستش 
که زنی جوان بود دستگیر شدند و به سرقت گوشی های آیفون 
اعتراف کردند. سارق اصلی که جوانی به نام مهدی است گفت: 
من سال هاســت که در زمینه ســرقت فعالیت دارم و تخصصم 
گوشی قاپی اســت. آخرین بار قبل از عید از زندان آزاد شدم اما 
هرچه به دنبال کاری مناســب گشــتم پیدا نکردم. به تازگی با 
زنی آشنا شده و قصد ازدواج با یکدیگر را داشتیم و برای تامین 
هزینه های زندگی تصمیم گرفتیم نقشــه سرقت بکشیم. وی 
ادامه داد: قبل از شروع سرقت ها در پاتوق معتادان با مالخری آشنا 
شدم که می گفت اگر گوشی آیفون سرقت کنم پول خوبی به من 
می پردازد. پس از آن بود که با همدستم میترا تصمیم گرفتیم 
نقش خریدار را بازی کرده  و برای معامله با آنهایی که قصد فروش 
گوشی آیفون از طریق سایت دیوار را داشتند وارد معامله شویم. 
وقتی سر قرار می رفتیم یا در فرصتی مناسب گوشی را با جعبه اش 
از دســت طعمه هایم می قاپیدم و یا به بهانــه اینکه می خواهم 
گوشی را به همسرم که آن طرف خیابان پشت فرمان ماشینش 
نشسته نشان بدهم، آن را گرفته و فرار می کردم. پس از تحقیق از 
متهمان، نوبت به شناسایی مالباختگان و تحویل گوشی هایی بود 
که در مخفیگاه متهمان، کشف شد. صاحب آخرین گوشی، زنی 
جوان بود که می گفت در خیابان درحال صحبت با موبایلش بوده 
که ناگهان زن و مردی سوار بر موتور به او حمله کرده و گوشی اش 
را قاپیده بودند. او حتی با دیدن متهمان دستگیر شده تأکید کرد 
که آنها دزدان موبایلش نیستند مرد سارق جوانی قد بلند و لاغر 
بود. این مسئله تیم تحقیق را با یک معما روبه رو کرده بود تا اینکه 
در ادامه بررسی ها معلوم شد، دزدانی که گوشی زن جوان را قاپیده 
بودند پس از سرقت قصد داشتند گوشی مسروقه را در سایت دیوار 
بفروشند که به دام مهدی و میترا )دزدان دستگیر شده( افتاده 
بودند. مهدی و میترا طبق همان شــگردی که داشتند به بهانه 
خرید گوشی با دزدان گوشی قاپ قرار معامله گذاشته و پس از آن 
گوشی را سرقت کرده بودند. به این ترتیب، اسرار باند موبایل قاپی 
نیز فاش و مأموران با اطلاعاتی که مهدی)سارق دستگیر شده( 
در اختیارشان داده بود آنها را نیز دستگیر کردند. این زن و مرد 
اعتراف کردند به صورت موقت با یکدیگر ازدواج کرده اند پس از 
آن سوار بر موتور در خیابان پرسه زده و با دیدن افرادی که گوشی 
گران قیمت در دست داشتند، آن را قاپیده و فرار می کردند. پس 
از آن نیز گوشی مسروقه را در سایت می فروختند که در جریان 
فروش یک گوشی آیفون مسروقه به دام باندی دیگر افتاده بودند. 
براســاس این گزارش، این پرونده به 2قســمت تقسیم شده و 
متهمان برای انجام تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پلیس 

آگاهی تهران قرار گرفته اند.

اعتراف قاتل 2محیط بان 
4روز پس از جنایت

شکارچی غیرمجاز که برای فرار از دست حافظان  محیط زیست 
در منطقه حفاظت شده دره باغ در شهرستان بوانات استان فارس، 
2نفر از آنها را به ضرب گلوله به شهادت رسانده و یکی را مجروح 

کرده بود، صبح دیروز به ارتکاب این جنایت اعتراف کرد.
به گزارش همشــهری، بعدازظهر جمعه 2شکارچی غیرمجاز 
در منطقه حفاظت شــده دره باغ در محاصره 3محیط بان قرار 
گرفتند که یکی از شکارچیان مسلح با شلیک گلوله محیط بان 
محمد فرهمنــد و همیار محیط زیســت رضــا بهرام پور را به 
شهادت رســاند و یک همیار دیگر به نام علی اسدی را مجروح 
کرد. با فرار شکارچی جنایتکار و همدستش، تحقیقات پلیس 
برای دستگیری آنها شروع شد و ماموران  با اجرای طرح مهار 
و گشتزنی های گسترده در این منطقه موفق شدند 3شکارچی 
غیرمجاز را که در آن حوالی حضور داشــتند دستگیر کنند اما 
همه آنها مدعی بودند که بی گناهند و شــکارچیان جنایتکار 
را نمی شناسند. با این حال هر ســه نفر به اداره آگاهی انتقال 
یافتند و تحقیقات از آنها ادامه یافت تا اینکه صبح دیروز یکی 
از شکارچیان دستگیر شــده به قتل هردو محیط بان اعتراف 
کرد و همدستش را لو داد. به این ترتیب روز گذشته همدست 
متهم نیز دستگیر و اسرار شهادت 2محیط بان برملا شد. سردار 
رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس گفت: قاتل 
اعتراف کرد که روز حادثه با همدستش برای شکار غیرمجاز به 
کوه رفته بودند که وقتی خود را در محاصره محیط بانان دیدند 
به آنها شلیک کرده و دست به این جنایت زدند. به گفته سردار 
حبیبی، قاتل 32ساله و دارای سابقه  کیفری است و همدستش 
نیز 31ساله است که هر دو مدعی شدند از کرده خود پشیمان 
هســتند و اشــتباه بزرگی کرده اند. براســاس این گزارش، با 
دستگیری متهمان پرونده سلاح شکاری غیرمجاز که در این 
جنایت از آن استفاده شده بود نیز کشف شد و پرونده متهمان 

در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه پس از خارج شدن اجساد همه قربانیان صورت خواهد گرفت

تحقیقات در پرونده مرگ اسرار آمیز نوزادی در پایتخت، نشان 
داد که او در حمام دچار حادثه ای تلخ شده و به دلیل خفگی 

جانش را از دست داده است.
به گزارش همشهری، هفتم خرداد امسال گزارش مرگ مرموز 

عملیات آواربرداری در متروپل آبادان در شرایطی ادامه دارد که روز گذشته 
بقایای پیکر تعداد دیگری از جانباختگان کشف شد و تلاش ها برای یافتن 
ردی از سایر افراد مفقود شده همچنان ادامه دارد. این در حالی است که 
استاندار خوزستان به همشهری می گوید در مرحله بعد بقایای ساختمان 

متروپل به طور کامل تخریب خواهد شد.
به گزارش همشــهری، در نهمین روز از حادثه دلخراش ریزش متروپل 
آبادان کار آواربرداری با سرعت بیشــتری ادامه دارد. کامیون های خالی 
در خیابان امیری صف کشیده اند و منتظر باقیمانده آوار هستند. بیل های 
مکانیکی همراه با چکش ها و چنگک های غول آسا هر لحظه بخش های 
بیشتری از این ویرانه را ویران تر می کنند. هرچند استفاده از تجهیزات و 
ماشین آلات سنگین به کار سرعت بخشیده است اما هر لحظه امکان ریزش 
بقایای ساختمان و وقوع حادثه ای ناگوار وجود دارد. درست مثل پیش از 
ظهر دیروز که ماشین آلات در حال کار بودند که ناگهان بخشی از نمای 
بیرونی ســاختمان مربوط به طبقات نهم و دهم فرو ریخت. این ریزش 
باعث شد تا برای دقایقی کار متوقف و کارگران و اعضای تیم های امدادی 
محل را تخلیه کنند. با وجود این پس از دقایقی عملیات از سر گرفته شد.

کشف بقایای پیکر جانباختگان
عملیات جست وجو در متروپل به روزهای حســاس خود رسیده است. 
ظهر دیروز در جریان انتقال آوار به کامیون ها توسط بیل های مکانیکی 
اعضای تیم جست وجو متوجه بقایای پیکری در میان نخاله ها شدند و در 
این شرایط بود که کار متوقف شد و نیروها به صورت دستی به جست وجو 
پرداختند. آنها شاهد صحنه ای دلخراش و ناگوار بودند؛ چرا که در میان 
خاک ها و میلگرد ها تنها بقایا و بخشــی از یک پیکر را کشــف کردند و 

تلاش های شان برای یافتن سایر بخش های این پیکر به جایی نرسید.
همچنین از بخش دیگری از ضلع شمالی پیکر دیگری در زیرزمین کشف 
شد که با گذشت ۹روز از حادثه آسیب زیادی دیده و قابل شناسایی نبود.

آب  گرفتگی در متروپل؟!
یکی از شایعه هایی که در روزهای گذشته در فضای مجازی درباره متروپل 
منتشر شد مربوط به آبگرفتگی در زیرزمین متروپل بود. در این خصوص 
عباس عبدی، فعال سیاسی در توییتر مطلبی منتشر و ادعا کرد که آب 
تمام طبقات این ساختمان را فرا گرفته است. او نوشته بود: کسی که مجوز 
احداث این طبقات را داده قطعا مسئولیت جنایی دارد. چون روشن بود با 
کوچکترین حادثه ای آب به تمام این طبقات نفوذ خواهد کرد و کسی را 
زنده نخواهد گذاشت. این ادعا در شرایطی مطرح شد که مشاهدات عینی 
خبرنگار اعزامی همشهری به آبادان خلاف آن را ثابت می کند و آبگرفتگی 
در متروپل وجود ندارد. همچنین مهدی عرفانی، دبیر شورای اطلاع رسانی 

دولت در این باره واکنش نشان داد و گفت: آبگرفتگی مربوط به محلی است 
که از روز اول دسترســی کامل به آن وجود داشته و به طور کامل بررسی 
شده و هیچ جسدی مشاهده نشده است. شما درحالی که در دفتر کارتان 
در تهران نشسته اید و اطلاعات میدانی مخدوش به مخاطبانتان می دهید، 

قطعا مرتکب یک اقدام غیراخلاقی شده اید.

پیکر عبدالباقی چگونه شناسایی شد؟
یکی از جنجال های بــزرگ متروپل ماجرای حســین عبدالباقی، مالک 
آنجاست که بنابر شواهد به دست آمده روز حادثه در دفترش در متروپل 
حضور داشته و پس از ریزش ساختمان جانش را از دست داده است. هرچند 
پیکر او در این حادثه آسیب زیادی دیده و در نگاه اول قابل شناسایی نیست 
اما انجام آزمایش های دقیق در پزشکی قانونی ثابت کرد که پیکر کشف شده 
متعلق به او است. در همین باره رضا رئوفیان، رئیس بانک اطلاعات هویت 
ژنتیک ایران توضیحاتی را درباره روند شناسایی هویت عبدالباقی ارائه داد 
و گفت: در مواردی که به دلیل شدت جراحات و آسیب وارده به جسد و یا 
فساد پیکر، امکان تشخیص هویت با کمک روش های فوق امکان پذیر نباشد 
و یا در موارد خاص برای قطعیت و اطمینان بیشتر، از جسد نمونه ای جهت 
استخراج پروفایل ژنتیک اخذ می شود تا با پروفایل های ژنتیک استخراج 
شده از بستگان او مقایسه شــود. وی ادامه داد: در حوادث دسته جمعی 
درصورتی که نیاز به پروفایل ژنتیک جهت تعیین هویت قربانیان یا بقایای 
انسانی باشد، قدم اول، برداشت نمونه از جسد یا بقایای به جامانده در محل 
حادثه اســت. نمونه های بیولوژیکی که می توان در راســتای استحصال 
پروفایل ژنتیک جهت تعیین هویت افراد از آنها استفاده کرد، شامل نمونه 
خون، بافت نرم مانند عضله و یا نمونه بافت سخت مانند دندان و استخوان 
اســت. درخصوص حادثه ریزش ســاختمان متروپل آبادان، با توجه به 
آواربرداری های انجام شده و خروج پیکرها و بقایای قربانیان طی ساعات 
و روزهای اول وقوع حادثه، امکان شناســایی و تعیین هویت این عزیزان 
براساس پروتکل مربوط فراهم و با انجام بررسی های تخصصی لازم و طی 
فرایندهای مربوط، این پیکرها پس از شناسایی تحویل خانواده هایشان 
شدند. رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران گفت: در این میان با طرح 
برخی شایعات و ابهامات درخصوص متوفی حسین عبدالباقی که هویت 
وی از طریق بررسی های انجام شــده و ازجمله روش های بیومتریک )اثر 
انگشت( به انجام رسیده بود، لزوم انجام آزمایش ژنتیک مطرح و اقدامات 
لازم انجام شد. با بررسی پیکر و عدم مشاهده تخریب بافتی، نمونه گیری 
طبق دستورالعمل های موجود سازمان از بافت های عمقی )عضله( انجام 
شد و با توجه به اولویت تعیین هویت متوفی، آزمایش به صورت خارج از 
نوبت انجام و پروفایل ژنتیک استحصال و فرایند مقایسه تطبیقی با پروفایل 
ژنتیک مادر و 3 فرزند وی توسط نرم افزار اختصاصی انجام شد. براساس 
محاسبات آماری، احتمال صحت روابط مذکور در هر 4 مورد، بین متوفی با 
مادر بیولوژیک و فرزندانش، ۹۹.۹۹۹۷ % به دست آمد؛ و هرگونه شبهه ای 

در مورد صحت این پاسخ و احراز هویت متوفی رد می شود.

شهربانو منصوریان، ووشوکار آتش نشان: 
آمده ام خدمت کنم

در میــان ویرانه هــای متروپل زنی 
لباس آتش نشــانی به تن کرده و آماده 
خدمت اســت. او کســی نیست جز 
شــهربانو منصوریان، عضو تیم ملی 
ووشوی کشــورمان که بعد از افتخارآفرینی های زیاد 
در عرصه ورزشی حالا به کمک مردم آبادان آمده است 
تا در آواربرداری ســهم کوچکی داشته باشد. آنطور که 
منصوریان می گوید خودش آتش نشــان است و تلاش 
می کند به ســایر آتش نشــانان کمک کند. گفت وگوی 

همشهری با او را بخوانید.

چطور شد که تصمیم گرفتید به آبادان بیایید؟ 
وقتی این اتفاق برای آبادان افتاد و دیدم همه مردم ناراحت 
و غمگین هستند تصمیم گرفتم به اینجا بیایم. از طرفی 
خودم هم کارمند آتش نشانی شهرستان سمیرم هستم 
و با درخواست خودم ماموریت گرفتم و آمدم تا در آبادان 
اگر کار و کمکی از دستم بر بیاید انجام بدهم. اگر هم کاری 
از من ساخته نبود دست کم در کنار مردم باشم و به آنها 

تسلیت بگویم.
حس و حال مردم آبادان در 2روزی که اینجا 

هستید چطور بود؟
آبادانی ها و مردم خوزستان 8سال دفاع مقدس را داشتند 
و با دست خالی جلوی دشمن را گرفتند و مبارزه کردند. و 
وقتی این حادثه برای شان اتفاق افتاد حال دلمان خراب 
شــد. به همین دلیل گفتم باید کنار مردم حضور داشته 
باشم و هر کاری از دستم بر بیاید انجام می دهم. 2روز است 
که آمدم و دوست داشتم کنار خانواده های داغدار باشم 
اما هنوز فرصت نشــده و فعلا در محل 

ساختمان منتظر هستم تا کمک کنم.
آیا قرار است به صورت 
عملی هم در آواربرداری شــرکت 
کنید یا حضورتان بیشتر نمادین 

است؟
فعلا آبادان هســتم تا اگر 
بتوانم کمکی کنم. خیلی 
دوســت دارم که بتوانم 
به صــورت عملــی در 

آواربرداری کمک کنم.
با مردم آبادان 

چه صحبتی دارید؟
تسلیت می گویم. ان شاءالله 
که هیچ وقت در کشورمان 
شاهد چنین حوادث تلخی 
نباشیم و مردم کشورمان غم 

نبینند.

سید جلال ملکی: در متروپل، پلاسکو برایم تداعی شد
وقتی مســئولان آبادان پس از فروریختن متروپل درخواست کمک کردند، یکی از 
نخستین گروه هایی که به محل حادثه رسید، تیم اعزامی آتش نشانی تهران بود. آنها 
که تجربه حوادث تلخی مثل پلاسکو را داشــتند از همان ساعت های اولیه مشغول 
جست وجو و آواربرداری شدند. سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران که 
از همان ابتدا در آبادان حضور دارد، در گفت وگو با همشهری جزئیات بیشتری از تلاش های آتش نشانان 

تهرانی را در آبادان بازگو کرد.

چطور شد که آتش نشانی تهران تیمی را برای امدادرسانی به آبادان اعزام کرد؟ 
ساعتی پس از وقوع حادثه به دستور مستقیم شهردار تهران تصمیم بر اعزام نیروهای عملیاتی به آبادان 
گرفته شد. در مدت یک ساعت نیروهای ما با توجه به تجربه ای که دارند، بلافاصله آماده شدیم و تهران را 

به مقصد آبادان ترک کردیم.
چه تعداد نیرو و چه تجهیزاتی از تهران به آبادان منتقل شده است؟

54نفر نیرو همراه 11دستگاه خودروی سبک و سنگین و انواع تجهیزات مربوط به آواربرداری به آبادان 
اعزام شدیم. مهندس محمدی، مدیرعامل سازمان هم در تیم اعزامی حضور داشتند و به محض رسیدن، 
در دقایق اولیه تیم ارزیاب تشکیل شد و در جلسه ستاد بحران به ریاست وزیر کشور شرکت کردیم. از آن 

به بعد فرماندهی آواربرداری به آتش نشانی تهران سپرده شد.
شرایط اولیه متروپل پس از ریزش چطور بود؟

وقتی وارد میدان شــدیم یکی از عجیب ترین و پیچیده ترین صحنه هاي آوار را دیدیم. من در 26سال 
گذشته در بزرگ ترین حوادث کشور حضور داشته ام. از زلزله بم و کرمان گرفته تا آوار ساختمان پلاسکو 
و ساختمانی در سعادت آباد و... حضور داشته ام اما این مورد عجیب بود و همان حالتی که در پلاسکو به من 

دست داد اینجا هم اتفاق افتاد. 
روند آواربرداری چطور پیش می رود؟

الان چند روزی است که دستگاه های هیدرولیکی، انواع بیل های مکانیکی، چنگک ها، چندین دستگاه 
کمپرسی، جرثقیل های سبک و سنگین و... حضور دارند. جبهه شــمالی که مشرف به خیابان امیری 
است و بیشتر آوار در آنجا انباشته شده و لایه لایه سقف های بتنی روی هم ریخته به آتش نشانی تهران 
سپرده شد و در بخش های دیگر هم همکاران از ارگان های دیگر مشغول کار شدند. در روزهای گذشته 
با بیشترین سرعت کار را ادامه دادیم. بیش از 2روز اســت که به زیرزمین نفوذ کرده ایم و کف زیرزمین 
پیداست. چندین باب مغازه را کاملا جست وجو کردیم و پیکرهایی را هم که کشف کردیم بلافاصله برای 
احراز هویت به مراجع قانونی منتقل شدند. کماکان با همان روال آواربرداری ادامه دارد اما هرچه به جلو 
می رویم حساسیت بیشتر می شود. چون به ستون ها و دیوار های قدیمی نزدیکی می شویم و این ریسک 
کار را بالا می برد. باید مراقب نیروهای امدادی هم باشیم. این تعهد را به شهروندان عزیز می دهیم که با 

تمام توان و قدرت مان کار را ادامه دهیم. 
برخورد مردم آبادان با شما در این چند روز چطور بود؟

مردم آبادان استثنایی هستند. خیلی سخت است که داغدار باشی اما مهمان نوازی هم بکنی. روزهای اول 
که نیاز بود به ما کمک کنند از دل و جان مایه گذاشتند. اما بعد که گفتیم به بتن ها رسیدیم و کار سخت است 

و با بیل و کلنگ نمی شود کار کرد، همکاری کردند و منطقه را برای کار ما خالی کردند.
این عملیات چند روز دیگر طول خواهد کشید؟

به طور دقیق نمی شود گفت. هم اکنون کار خوب پیش می رود. اما گاهی ممکن است کار متوقف شود. مثلا 
2روز قبل 2مغازه ای که در طبقه همکف و طبقه بالایی ستون های آسیب دیده ای دارد و خطر ریزش داشتند. 
به همین دلیل برای ایمنی بیشتر کار متوقف  و آن قسمت با جوشکاری چندین تیرآهن مقاوم سازی  شد. 
از طرفی چندین تیم مهندسی از اطراف به طور دائم و شبانه روزی با دستگاه های لرزه نگار محل را رصد 
می کنند و هر زمانی که حتی چند میلی متر هم حرکت در ساختمان مشاهده کنند بلافاصله کار متوقف 

و ساختمان چک می شود و بعد از بررسی و درصورتی که مشکلی وجود نداشت کار ادامه پیدا می کند.
آیا در عملیات آواربرداری مصدومی هم داشته ایم؟

تا این لحظه کار به خوبی پیش رفته و هیج مصدومیتی برای نیروهای امدادی وجود نداشته و این موضوع 
نشان می دهد که فرماندهی عملیات کارش را به درستی انجام داده است. نیروهایی که از تهران به آبادان 
آمدند افراد باتجربه ای هستند که اغلب در عملیات پلاسکو نیز حضور داشته اند. به مردم قول می دهیم 
که این عملیات را به بهترین نحو ممکن به پایان برســانیم. در پایان هم بــه مردم خونگرم و مهمان نواز 
آبادان تسلیت می گویم. ان شاءالله هیچ وقت شاهد چنین حوادث تلخی در هیچ کجای دنیا به خصوص 

در کشورمان نباشیم.

پایان مرحله اول آواربرداری نزدیک است

صادق خلیلیان، استاندار خوزستان پس 
از حادثه متروپل به طور شبانه روزی در 
محل حضور دارد و  عملیات با هماهنگی 
و مدیریت او در جریان اســت. آنطور که او به همشهری 
می گوید مرحله اول آواربرداری به زودی به پایان می رسد 

و مرحله دوم تخریب کامل متروپل است.

درباره آخرین روند عملیات آواربرداری در 
ساختمان متروپل صحبت کنید.

از زمانی که حادثه اتفاق افتــاد و گروه های امداد و نجات 
خودشــان را به محل حادثه رســاندند ابتدا برای یافتن 
مفقودان و افراد گرفتار شده زیر آوار کار با احتیاط زیادی 
به صورت دستی ادامه داشت تا اینکه در ادامه با استفاده 
از ماشین آلات پیشرفته کار ســرعت بیشتری گرفت. 
هم اکنون کار آواربرداری در 4جهت با ســرعت در حال 
انجام است. 2بخش را نیروهای آتش نشانی برعهده دارند. 
این نیروها تجربه پلاســکو را دارند و از تهران آمده اند. 
و نیروهایی هم از اهواز هســتند. هلال احمر هم در کنار 
همه نیروها حضور دارد. در عین حال 2جبهه هم بر عهده 
نیروهای قرارگاه خاتم الانبیاء هستند که در جبهه شرقی 

فعالیت می کنند.
این عملیات تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟

تاکنون 34فوتی داشــته ایم و 37مجــروح که اغلب 
مجروحان از بیمارستان مرخص شدند. بنابراین همه مراحل 
کار حساس است. در حال نزدیک شدن به مرحله ای هستیم 
که اجســاد باقیمانده هم از زیر آوار خارج کنیم. مرحله 
بعد با نظر کارشناســان پیش خواهد رفت. آنها معتقدند 

که این ســاختمان ایمنی لازم را ندارد و 
امکان پایدارسازی آن هم وجود ندارد. 

بنابراین باید از طبقات بالایی به طور 
مهارشده و ایمن تخریب شود.

درباره مفقودان حادثه 
آمار ضد و نقیضی وجود دارد. آخرین 

آمار رســمی در این باره چند مفقود 
است؟

در شروع آماری که اعلام شد جمع بندی 
این بود که 38نفر مفقودی وجود دارد. 
که از این 38نفــر تاکنون 34پیکر را 

از زیر آوار خارج کرده ایم که 3نفر 
مجهول الهویه هســتند. 
در عین حال ممکن است 
افرادی مراجعه کنند که 

بگویند عزیزانی را دارند که 
از روز حادثه تاکنون مفقود شده اند 

که آنها را هم راستی آزمایی کرده و 
به دنبال شان خواهیم بود.

گفت و گو1
گفت و گو3گفت و گو2

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

جلوه های همدلی در آبادان

3 نفر از ساکنان خانه همجوار متروپل وقتی دیدند تنها راه دسترسی به زیر آوار 
خانه های آنهاست، موافقت کردند خانه های شان تخریب شود.

عملیات آواربرداری پــس از این حادثه به طور شــبانه روزی ادامه دارد. 
 عکسی که مشاهده می کنید امدادگران را در نیمه های شب نشان می دهد.

در سرتاسر خیابان امیری، مردم موکب های زیادی را برای کمک به امدادگران 
برپا کرده اند. آنها به طور شبانه روزی آب و غذا در اختیار امدادگران قرار می دهند. 

آبادانی ها مردمانی شاد هستند اما در این چند روزه شهرشان چهره ای غم زده پیدا 
کرده است. در هر کوچه و خیابانی که بروید پر از پوستر و پلاکادرهای تسلیت است.

اولین حمام نوزاد 
به مرگ تلخ او منجر شد

یک نوزاد 24روزه به قاضی میثم حسین پور، بازپرس جنایی 
تهران اعلام شد و او دستور تحقیقات در این باره را صادر کرد. 
بررسی ها نشــان می داد که نوزاد پس از 20روز قبل تر یعنی 
زمانی که 4روزه بوده در بیمارســتان بستری و تحت درمان 
قرار گرفته است. پدر نوزاد که او را به بیمارستان انتقال داده 
بود، مدعی شد که وی در وان حمام افتاده و دچار خفگی شده 
است. اما به دلیل مشکوک بودن مرگ وی، تیم جنایی به ماجرا 
ورود کردند که با انجام تحقیقات بیشتر مشخص شد که نوزاد 
دچار حادثه تلخی شده است. آنطور که بررسی ها نشان می داد 

روز حادثه مادر، پسر بزرگترش که 6ساله بود را به همراه نوزاد 
4روزه اش به حمام برد. او ابتدا پسر بزرگترش را در حمام شست 
و بعد در حال شستن پسر دومش بود که ناگهان کف شامپو 
وارد بینی نوزاد شده و او بدحال شد. مادر که به شدت ترسیده 
بود شروع کرد به داد و فریاد راه انداختن که مادربزرگ کودک 
و همسایه ها به کمک او آمدند. دقایقی بعد پدر به خانه رسید و 
او به همراه همسرش، نوزادش را که بدحال بود به بیمارستان 
رساندند. نوزاد 4روزه، 20 روز تحت درمان بود و با وجود تلاش 

پزشکان، سرانجام به کام مرگ رفت.


